
órgão Oficial do Município 
criado pela Lei Municipal n°. 

81, de 02 de dezembro de 
1974. 

Publicado no Diário Oficial do 
Estado em 14 de dezembro de 

1974. 

MENSÁRIO 
OFICIAL PUXINAHÁ' PB J 

MUNICÍPIO DE 
PUXINANA 

A N O M M X V I I I P U X I N A N A - P A R A Í B A E D I Ç Ã O E X T R A J A N E I R O / 2 0 1 8 N". 02 

PREFEITURA Ml 
CNPJ o; 

JNICIPAl 
>.001.744/( 

. DE PUXINANÃ 
)001-03 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO P.P 050/2017-2018. 
C O N T R A T A N T E : PREFEITURA M U N I C I P A L D E P U X I N A N A / FELIPE GURGEL C O U T I N H O - CONTRATADt:): W . M C O M É R C I O D E C O M B U S T Í V E I S 
L T D A , CNPJN": 03.882.108/0002-24, V A L O R G L O B A L D E R$ 947.000,00 (NOVECENTOS E Q U A R E N T A E SETE M I L REAIS). OBJETO: S ISTEMA D E 

REGISTRO D E PRÍ;ÇOS P A R A E V E N T U A L A Q U I S I Ç Ã O D E COMBUSTÍVEIS , PROCESSO A D M I N I S T R A T I V O N ° 079/2017-2018/CPL - L E G I S L A Ç Ã O : 
PREGÃO PRESENCIAL 050/2017-2018. Puxinanã, 15 de .laneiro de 2018. 

PREFEITURA Ml 
CNPJO 

JNICIPA 
J.001.744 

L DE PUXINANÃ 
/0001-03 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO I.N 001/2018. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO - CONTRATADO: ANTÔNIO PARLAS BRITO 

CCWTABILIDADE E AUDITORIA S/S, CNPJ: 07.384.777/0001-16 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 
CONTABILIDADE PITBLICA EM GERAL. VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (SESSENTA MH. REAIS), PROCESSO ADMINIS rRATIVO N° 001/2018/CPl, -

LEGISLAÇÃO: INEXIGIBILIDADE 001/2018. Puxinanã. 12 de Janeiro de 2018. 

PREFEITURA MUI 
CNPJ 09. 

MICIPAL 
001.744/0 

DE PUXINANÃ 
001-03 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO I.N 002/2018. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO - CONTRATADO: JÍIONSON ABRARFES SOCIEDADE DE 
ADVOGADOS. CNPJ N": 11.663.900/0001-35, VALOR GLOBAL DE R$ 54.000,00 (CINQUEKrA E QUATRO MIL REAIS) - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS E ASSESSORIA ADVOCATÍCIOS, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 002/2018/CPL - LEGISLAÇÃO: 
INEXIGIBD..IDADE 002/20 IS.Puxinanã, 18 de Janeiro de 2018. 

PREFEITURA MI 
CNPJO 

s 
JNICIPA 
í.001.744 

L DE PUXINANÃ 
íOOOl-03 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO D.P 001/2018. 
COKreATANTE: PREFEITURA MI.1NICIPAI. DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COl TINHO ~ COKIRATADt): DAGUIBERTO ALBERTO DANTAS, CPF 

N°: 436.638.854-53, VALOR GLOBAL DE R$ 27,000,00 (VINTE E SETE MIL REAIS) - OB.IETO; CONTRATAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE 
ABASTECIMENTO COM CARRO PIPA, ATRAVÉS DE CONVÉNIO COM O GOV. DO ESTADO, PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 005/2018/CPL -

LEGISLAÇÃO: DISPENSA 001/2018.Puxmanâ, 19 de Janeiro de 2018. 

PREFEITURA Ml 
CNPJO 

UNICIP4 
9.001.744 

kL DE PUXINANÃ 
/0001-03 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO D.P 002/2018. 
CONTRATANTE; PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO - CONTRATADO: SÉRGIO MENDES BARROS DE SOUZA, 

CPF N": 093.082.654-06, VALOR GLOBAI.. DE R$ 27.000,00 (VINTE E SETE MIL REAIS) - OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE 
ABASTECIMENTO COM CARRO PIPA, ATRAVÉS DE CONVÉNIO COM O GOV. D(3 ESTADO, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 008/2018/CPL -

LEGISLAÇÃO: DISPENSA 002/2018.Paxinanã, 19 de Janeiro de 2018. 



A N O M M X V T I I P U X I N A N A - P A R A Í B A E D I Ç Ã O E X T R A J A N E I R O / 2 0 1 8 N". 02 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
CNPJ 09.001.744/0001-03 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO P.P 002/2018. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO - CONTRATADO: ANDRÉ FELIPE DE SOUZA SANTOS -

EPP, CNPJ N°: 40.979,684/0001-30, VALOR GLOBAL DE R$ 172.500,00 (CENTO E SETENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS), OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE CARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO EM BOTUÃO 13 KG, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 004/2018/CPL - LEGISLAÇÃO: PREGÃO 

PRESENCIAL 002/2018, Puxinanã. 29 de Janeiroo de 2018, 

PREFEITURA M 
CNPJO 

UNICIP^ 
9.001.744 

kL DE PUXINANÃ 
/0001-03 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO LN 003/2018. 
CONTTiATANTE: PREFEITURA MUNICIPAI. DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO - CONTRATADO: F. IVO DE MACEDO PRODUÇÃO DE EVENTOS E 
FESTAS EIRELI - ME, CNPJ N": 27.141.623/0001-30, VALOR GLOBAL DE R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS) - OBJETO: CONTRATAÇÃO DA ARTISTA RITA DE 

CÁSSLíi, PARA APRESENTAÇÃO NAS FESTIVIDADES DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO, PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 009/2018/CPL -
LEGISLAÇÃO: INEXIGlBtt,roADE 003/2018, Puxinanã, 24 de Janeiro de 2018, 

PREFEITURA Ml 
CNPJ OS 

JMCIPA 
.001.744/ 

L DE PUXINANÃ 
0001-03 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO LN 004/2018. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO - CONT^RATADO: ARTHUR ANDRADE LIMA - EPP, CNPJ 

N°: 17,500,393/0001-03, VAl,OR GLOBAL DE R$ 18,000,00 (DEZOITO MU. REAIS) - OB.rETO: CONTRATAÇÃO DA BANDA AVELOZ, PARA 
APRESENTAÇÃO NAS FESTIVIDADES DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MIWICÍPIO, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 010/2018/CPL -

LEGISLAÇÃO: INEXIGIBILIDADE 004/2018, Puxinanã, 24 de Janeiro de 2018, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
CNPJ 09.001.744/0001-03 

EXTRATO DE CONTRATO P.P 050/2017-2018. 
CONTT^TANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO - CONTRATADO: W,M COMÉRCIO DE COMBLISTÍVEIS 
LTDA, CNPJ N°: 03,882,108/0002-24, VAI.OR GLOBAL DE R$ 947,000,00 (NOVECENTOS E QUARENTA E SETE MIL REAIS), OBJETO: SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, CONTRATO N" P.P 06.50.1/2017-2018 - VIGÊNCIA 15/01/2019 -
ASSINATURA 15/01/2018. LEGISLAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 005/2017-2018 .Puxinanã. 15 de Janeiro de 2018. 

PREFEITURA Ml 
CNPJO 

JNlCIPi* 
M01.744 

L DE PUXINANÃ 
/0001-03 

EXTRATO DE CONTRATO LN 001/2018. 
COFITÍATANTE: FREFETTURA MUNICIPAI., DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO - CONTRATADO: ANTÓNIO F/UUAS BRITO CONTABn.IDADE E 
AUDITORL\, CNPJ: 07.384.777/000 M6 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE CONTABILIDADE PÚBLICA EM 

GERAL. VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS), CONTRATO N° I.N 08.01.1/2018 -VIGÊNCL^ 12/01/2019-ASSINATURA 
12/01/20I8.LEGISLAÇÃO: INEXIGIBILIDADE 001/2018.Puxiiianã, 12 de Janeiro de 2018. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
CNPJ 09.001.744/0001-03 

EXTRATO DE CONTRATO I.N 002/2018. 
CONTRATANTE: PREFELTURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO - CONTRATADO: .IHONSON ABRANTES SOCIEDADE DE 

ADVOGADOS. CNPJ N°: 11.663.900/0001-35, VALOR GLOBAL DE R$ 54.000,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL REAIS) - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS E ASSESSORL«i ADVOCAlICIOS, CONTRATO N° I.N 08.02,1/2018-VIGÊNCIA 18/01/2019-ASSINATURA 

18/01/2018.LEGISLAÇÃO: INEXIGIBILIDADE 002/2018. Puxinana, 18 de Jameiro de 2018. 



A N O M M X V I I I P U X I N A N Ã - P A R A Í B A E D I Ç Ã O E X T R A J A N E I R O / 2 0 1 8 N". 02 

PREFEirURA M 
CNPJt 

U N Í C Í P ^ 
9.001.744 

iL DE PUXINANÃ 
/0001-03 

EXTRATO D E CONTRATO D.P 001/2018. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO - CONTRATADO: DAGUIBERTO ALBERTO DANTAS, CPF N°: 

436.638.854-53, VALOR GLOBAL DE R$ 27.000,00 (VINTE E SETE Mtt, REAIS) - OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE ABASTECIMENTO COM 
CARRO PIPA, ATRAVÉS DE CONVÉNIO COM O GOV. DO ESTADO, CONTRATO N" D.P 04.01.1/20Í8-VIGÊNCIA 19/05/2018-ASSINATURA 

19/01/2018.LEGISLAÇÃO: DISPENSA 001/2018.Puxinanã, 19 de Janeiro de 2018. 

PREFETTURA M 
CNPJO 

UNICIP^ 
9.001.744 

^ DE PUXINANÃ 
/0001-03 

EXTRATO DE CONTRATO D.P 002/2018. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ /FELIPE GURGEL COUTINHO - CONTRATADO: SÉRGIO MENDES BARROS DE SOUZA, 

CPF N°: 093.082.654-06, VALOR GLOBAL DE R$ 27.000,00 (VINTE E SETE MIL REAIS) - OBJETO: CONHÍATAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE 
ABASTECIMENTO COM CARRO PIPA, ATRAVÉS DE CONVÉNIO COM O GOV. DO ESTADO, CONTRATO N" D.P 04.02.1/20I8-VIGÊNCL\ 

19/05/2018-ASSINATURA 19/0I/2018.LEGISLAÇÃO: DISPENSA 002/2018.Puxmanã, 19 de Janeiro de 2018. 

PREFEITURA MUNÍCIPE 
CNPJ 09.001.744 

iL DE PUXINANÃ 
/0001-03 

EXTRATO DE CONTRATO LN 003/2018. 
CONTRATANTE: PREFEFTURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO - CONTRATADO: F. IVO DE MACEDO PRODUÇÃO DE 

EVENTOS E FESTAS EIRELI - ME, CNPJ N°: 27.141.623/0001 -30, VALOR GLOBAL DE R$ 30.000,00 (TTilNTA MIL REAIS) - OBIETO: CONTRATAÇÃO 
DA ARTISTA RITA DE CÁSSIA, PARA APRESENTAÇÃO NAS FESTIVIDADES DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO, CONTRATO N" I.N 

08.03.1/2018-VIGÊNCL\A 24/01/2018.LEGISLAÇÃO: INEXIGIBILIDADE 003/2018. Puxinanã, 24 de Janeiro de 2018. 

PREFEITURA M 
CNPJO 

M 
UNICIPi! 
9.001.744 

kL DE PUXINANÃ 
/0001-03 

EXTRATO DE CONTRATO LN 004/2018. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAI, DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO - CONTRATADO: ARTHUR ANDRADE LIMA - EPP, CNPJ 

N": 17.500.393/0001-03, VALOR GLOBAI. DE R$ 18.000.00 (DEZOITO ME. REAIS) - OBJETO: CONTRATAÇÃO DA BANDA AVELOZ, PARA 
APRESENTAÇÃO NAS FESTIVIDADES DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO, COKHÍATO N° I.N 08.04.1/2018-VIGÊNCLA 

24/03/2018~ASSINATURA 24/0I/2018.LEGISLAÇÃO: INEXIGIBILIDADE 004/201 S.Puxinanã, 24 de Janeiro de 2018. 

PREFEITURA M 
CNPJfl 

UNICIP^ 
9.001.744 

iL DE PUXINANÃ 
/0001-03 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO P.P 002/2018. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO - CONTRATADO: ANDRÉ FELIPE DE SOUZA SANTOS -

EPP, CNPJ N": 40.979.684/0001-30, VALOR GLOBAL DE R$ 172.500,00 (CENTO E SETENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS), OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE CARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO EM BOTUÃO 13 KG, CONTRATO W P,P 06,02,1/2018-VIGÊNCIA 31/12/2018-ASSINATURA 30/01/2018. 

LEGISLAÇÃO: PREGÃO PRESENCL^L 002/2018.Puxinana, 30 de Janeiro de 2018. 


